
Akce je realizována v rámci projektu NSZM ČR s názvem  
SPOLUPRÁCE OBCÍ KE ZVÝŠENÍ KVALITY VEŘEJNÉ SPRÁVY ZA POMOCI METODY MA21. 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

 

Setkání městských částí Prahy 
strategické řízení a participace veřejnosti 

::  udržitelný rozvoj  ::  místní Agenda 21  ::  
 

        
  1. března 2016, 09:00 – 13:00 hod.  

Magistrát hl. m. Prahy, Nová radnice, zasedací místnost č. 136 
Mariánské náměstí 2, Praha 1  

Akci organizují Národní síť Zdravých měst ČR  a Magistrát hl. m. Prahy  
v rámci programu Zdravé město Praha a místní Agenda 21 

pod záštitou Ing. Radka Lacka, radního hl. m. Prahy 

 
Cílem akce je sdílet osvědčené postupy a inspirace k udržitelnému rozvoji městských částí, 
diskutovat nad vzájemnou spoluprací a nad tématy jako jsou: Zdravé město, místní Agenda 21, 
strategický rozvoj, komunitní plánování, zapojování mladých a mnohé další. Zveme všechny zástupce 
městských částí hl. města Prahy, spolupracující organizace a instituce i další zájemce.  

 

  ÚVOD 

09:00 – 10:00 

Zdravé město Praha – přivítání účastníků  

Radek Lacko, radní hlavního města Prahy, politik Zdravého města a MA21 
 
Aktuality Národní sítě Zdravých měst ČR 

Petr Švec, ředitel Národní sítě Zdravých měst ČR, předseda Výboru RVUR pro 
udržitelné municipality 

 Projekt NSZM ČR a UK „Spolupráce obcí ke zvýšení kvality veřejné správy za 
pomoci metody MA21“ 

  
Informace k místní Agendě 21  

Marie Petrová, Ministerstvo životního prostředí,  
předsedkyně Pracovní skupiny pro MA21 při RVUR  
 
Dotace Magistrátu hl. m. Prahy pro městské části v oblasti podpory MA21 na rok 
2016 

Jindřich Exner, koordinátor MA21 hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce je realizována v rámci projektu NSZM ČR s názvem  
SPOLUPRÁCE OBCÍ KE ZVÝŠENÍ KVALITY VEŘEJNÉ SPRÁVY ZA POMOCI METODY MA21. 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

 ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V PRAXI MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ (1) 

10:00 – 11:00 

PANELOVÁ DISKUSE - zkušenosti městských částí se zaváděním MA21 

PREZENTACE pražských městských částí zapojených do Národní sítě Zdravých 
měst ČR - ukázkové postupy a dobrá praxe 

Praha 4 - Realizace ekologické výchovy na školách v praxi 
David Polák, tiskový referent 

Praha 8 - Činnost Komise místní Agendy 21 
Petr Vilgus, politik ZMČ a MA21 / Iva Hájková, koordinátorka ZMČ a MA21 

Praha 12 - Zapojování místních podnikatelů a mládeže do komunitních akcí  
Milan Maruštík, politik ZMČ a MA21 / Jiří Hladovec, koordinátor ZMČ a MA21 

Praha-Slivenec - realizace MA21 v malé městské části 
Jiří Urválek, koordinátor ZMČ a MA21 

Společná diskuse 

      

Přestávka, občerstvení 

 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V PRAXI MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ (2)  

11:30 – 12:00 

 

PREZENTACE MČ PRAHY – ukázkové postupy a dobrá praxe 

Praha 18 - Genderová politika úřadu 
Michaela Řepová, politička ZMČ a MA21 / Blanka Zahradníková, koordinátorka 
ZMČ a MA21 

Praha 20 - Participativní rozpočtování se žáky základních škol 
Lenka Tomsová,  koordinátorka ZMČ a MA21 

Praha 21 - Projekt „Bezbariérová MČ Praha 21“ 
Pavel Roušar, politik ZMČ a MA21 / Lucie Ponicová, koordinátorka ZMČ a MA21 

Společná diskuse 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V PRAXI MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ (3)  

12:00 – 13:00 

 

PREZENTACE MČ PRAHY – ukázkové postupy a dobrá praxe 

Praha 7  - Projekt „Art District“ 
František Vosecký, politik ZMČ a MA21 

Praha-Libuš  - Integrační aktivity, činnost Žákovského zastupitelstva  
Jana Martínková, koordinátorka ZMČ a MA21 

Praha- Dolní Počernice – Osvědčené postupy a formy spolupráce s veřejností 
Zbyněk Richter, politik ZMČ a MA21 / Markéta Brožová, koordinátorka ZMČ a 
MA21 

Společná diskuse 

K účasti na akci se prosím registrujte nejpozději do 22. února 2016 na adrese:  
www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC/registrace 

http://www.zdravamesta.cz/setkani-MC/registrace

